

Referat fra ordinær generalforsamlingen den 2. maj 2017 kl. 19

Fremmødte medlemsforeninger:

Gigtforeningen, Strikkeklubben, Diabetesforeningen, SOS Børnebyerne, Dansk Handicaporganisationer, Røde Kors Sæby, Natteravnene, Nordjysk Arbejdsskade Forening, Ligeværd Vendsyssel, Bytinget Skagen, Scleroseforeningen, Bedre Psykiatri, Hjerteforeningen, Kræftens Bekæmpelse, Frivilligt Samråd Sæby, Ældresagen Skagen, Depressionsforeningen, Ældresagen Sæby.

Der var 18 stemmeberettigede medlemsforeninger.

Velkomst v/ Ingeborg Thusgaard.:

Velkommen til de fremmødte foreninger – det er den første ordinære generalforsamling i Frivillig Center

Jf. vedtægterne var følgende på dagsordenen:

1. Valg af dirigent
Foreslået og valgt blev Advokat Aksel Groth, Skagen.
2. Valg af referent – samt valg af 2 stemmetællere
Foreslået og valgt blev Margit Thomsen til referent - foreslået og valgt blev Jytte Schaltz samt revisor Kristian Thostrup til stemmetællere.
3. Bestyrelsens beretning om Centerets virksomhed i det forløbne år
Formanden omtalte starten på Centeret fortalte lidt om de udfordringer der havde været. Fortalte om det arbejde der foregår mellem de frivillige og kommunen.

Samarbejdsaftalen med Frederikshavn Kommune er nu på plads og underskrevet – den kommer på hjemmesiden snarest.

Der blev også omtalt at der nu er en afdeling af Centeret både i Skagen og Sæby. Hjemmesiden er stadigvæk under udarbejdelse men referater m.m. ligger der - på sigt vil der komme flere oplysninger på.

På sigt skal der udvides, f.eks. med socialøkonomisk rådgivning, hvor der efterhånden er mange der får hjælp.

Et projekt er på trapperne – Mælkebøttebørn (sårbare børn) – skal på sigt udskilles fra Huset – evt. i samarbejde med Barnets Blå Hue eller Knivholt.

Der skal søges flere midler til dette, så der på sigt kan ansættes leder på det område – det forventes at projektet vil være på plads til efteråret.

Frivillig Center skal først og fremmest service de frivillige foreninger – der er pt. nu tilmeldt 44 foreninger – og kontingentet er fortsat 0 kr.

Der var spørgsmål til hvor mange bestyrelsesmøder der var afholdt.

Der blev også spurgt til ansatte ved Huset. Formanden besvarede begge spørgsmål

4. Revideret regnskab fremlægges til godkendelse

Mariane fremlagde og forklarede regnskab 2016, hvor årets resultat blev 93.352 kr.

I 2016 blev Frivilligcenter Frederikshavn kommune blev etableret i august 2016.

Efter nogle få kommentarer blev regnskabet godkendt.

5. Behandling af indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag.

6. Fastsættelse af kontingent

Kontingentet er fortsat 0 kr.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og bestyrelsessuppleanter

Ingeborg Thusgaard, Chresten Sloth, Inger Ejstrud – alle modtog genvalgt-

Foreslået til suppleanter blev: Ellen Margrethe Pagter, Linda Steengaard, Bente Gundersen fra Skagen og Jytte Schaltz fra Frederikshavn

Linda Steengaard trak sit kandidatur.

Ellen Margrethe Pagter, Bente Gundersen og Jytte Schaltz blev valgt.

8. Valg af revisor

Kristian Thostrup fra BDO blev genvalgt.

9. Eventuelt

Forslag om fremover at prioritere rækkefølgen af suppleanter – formanden bekendtgjorde at forslaget kommer med på det første bestyrelsesmøde.

Anders Broholm udtrykte glæde over det gode samarbejde og alt det gode der nu sker i Huset. Der er fremlagt den nye Sundhedspolitik, som han opfordrer til at læse.

Chresten Sloth afslørede og overrakte et billede af formanden til Ingeborg.

Dirigent: Advokat Aksel Groth



Årsberetning for Frivilligcenter Frederikshavn kommune den 2.maj 2017.

Det har været et spændende år her i Frivilligcenter Frederikshavn Kommune. Vi kom lidt turbulent ind i det, da der var tråde at udrede, der betød, at der måtte afholdes en ekstraordinær generalforsamling den 18. august, hvor nye vedtægter blev godkendt, det nye center blev vedtaget og det gamle Frivillighus nedlagt.

Det var nemlig lykkedes i regi af de Frivilliges Hus at blive bevilliget midler fra Socialstyrelsen til grundfinansiering og dermed var økonomien på plads til at udvide aktiviteterne.

Kommunen har godkendt Centeret og dets vedtægter med kommentar om, at det bør hedde Frivilligcenter, Frederikshavn Kommune. Det opfatter bestyrelsen naturligvis som et hint om, at der skal arbejdes på og for alle borgere i kommunen – uanset geografi.

I sensommeren blev der af bestyrelsen lavet oplæg til samarbejdsaftale med kommunen. Denne har nu været igennem de instanser, den skal og er returneret i underskrevet stand og vil blive lagt på hjemmesiden.

Samarbejdsaftalen signaler ønsket om samarbejde fra begge sider. Et samarbejde, som i øvrigt finder sted i det daglige, og som vi sætter stor pris på.

Samskabelse er det nye, som vi skal hjælpe hinanden med, så det ikke bliver – pas jer selv – men netop et udtryk for at 2+2 kan blive til 5, hvis vi evner det.

Ønsket derom er tilstede på begge sider af bordet, så lad os vise omgivelserne, at vi kan.

Vi fik i øvrigt bevilliget midler fra Socialstyrelsens Uddannelsespulje til at iværksætte et kursusforløb for 20 frivillige og 10 ansatte i efteråret. Formålet med kurset er at opkvalificere samspillet mellem foreningerne og de Kommunale tilbud så brugerne oplever en sammenhængende indsats og formidling af rette tilbud. Kurset er knapt tilendebragt endnu idet sidste kursusdag finder sted den 10.maj

Vi besluttede allerede, da bestyrelsen blev valgt at vi ville arbejde for at udbrede tilbuddet til hele Kommunen. Det har betydet, at Centret har åbnet lokaler i såvel

Sæby som Skagen her i 2017. Mariane Skadborg er til stede en gang om måneden hvert sted til en start. Det går godt, og vi tror på, at der over tid skal udvides til flere dage.

Bestyrelsesmøder holdes på skift de enkelte steder, så også bestyrelsen får mulighed for at se lokaliteterne, mulighederne og begrænsningerne – og får nemmere ved at støtte op om lokale tiltag. Det er vedtaget, at referater fra møder lægges på hjemmesiden, så snart de er godkendt

Hjemmesiden er i øvrigt oprettet via vort medlemskab af FriSe. Hjemmesiden bliver løbende opdateret og man vil kunne følge med i dagsordener og referater, ligesom der på sigt vil blive info omkring foreningernes arrangementer m.m.

Medlemmer: Vi har modtaget underskrift fra mange frivillige foreninger, som har indmeldt sig. Det er jo med et kontingent på 0 kr, men det er en betingelse at være medlem for at kunne opstille medlemmer og være valgbar til Centerbestyrelsen. Antallet af tilmeldte foreninger er på nuværende tidspunkt 44

Vejledning og rådgivning udover en times varighed fylder i centrets aktiviteter og er en del af Marianes arbejde. Socialøkonomisk rådgivning arbejder vi på at skaffe midler til og sætte mere i system indenfor det næste par år. Der er tydeligvis et behov herfor og det vil blive et godt samskabelsesprojekt, som vil kræve en del opmærksomhed, hvorfor det også vil blive nødvendigt med ansatte og frivillige, der arbejder med den del af virksomheden.

Et andet projekt, der på nuværende tidspunkt beskrives er projekt "Mælkebøttebørn" – et projekt, der tager hånd om sårbare børn, der har særlige behov. Også dette projekt skal udskilles fra den øvrige virksomhed i Huset og formentlig have til huse flere steder i byen – f.eks. på Knivholt og måske i Barnets Blå Hus. Der vil blive søgt midler flere steder til formålet, og der er ingen tvivl om, at behovet er tilstede.

Andre projekter er i støbeskeen og det syder og bobler mange steder i kommunen, hvilket er herligt og godt.

Frivilligcenter Frederikshavn kommune skal først og fremmest servicere de Frivillige Organisationer, som er tilmeldt. Det håber jeg lykkes både nu og fremover. Det er en glæde, at så mange har tilmeldt sig.

Derudover skal vi sætte projekter i søen – gerne i samarbejde med kommunen. Det er vi godt i gang med. Jeg glæder mig over, at vi på den korte tid, der er gået siden centret blev dannet er nået så langt som tilfældet er.

Jeg tror på at det kommende år flytter os videre i den proces.